REQUERIMENTO 05/2011

				   O VEREADOR que este subscreve, requer na forma regimental, e após ouvido o Plenário,
seja enviado expediente ao Senhor Secretário de Estado de Governo, com cópia as Suas
Excelências Deputado Estadual Marcio Campo Monteiro e Deputado Federal Reinaldo
Azambuja, no sentido que sejam tomadas providências urgentes visando à redução de
acidentes que ocorrem na BR 060, Localidade denominada Serra de Maracaju. Ainda, seja o
mesmo enviado às Câmaras da região sudoeste, requerendo apoio neste sentido.

  				   Justificativa:

                                       As estatísticas mostram que o número de acidentes já ocorridos na
supracitada localidade é um problema que precisa de medidas de forma decidida e rápida,
visando identificar as principais causas desses acidentes, que também deixam milhares de
feridos e trazem prejuízos à sociedade. Mudar essa estatística negativa   é preciso, a hora é
oportuna para incluir essa nova possibilidade na reformulação e reestruturação do trecho
acima citado para que possamos reduzir a atual média, seja medidas urgentes, mesmo que
sejam providências provisórias até que tenhamos uma alternativa definitiva.
  				Sala das Sessões em 15 de setembro de 2011

– VER. ANTONIO AP. DOS SANTOS – 		VER. RONALDO DE ANDRÉA –

VER. HENRY BARCELOS CEOLIN – 			VER. ANTONIO RAIMUNDO DA SILVA –

VER. ADEMAR MICHALSKI – 				VER. JAIR RIBEIRO –

VER. JANCER VAZ DE MOURA			VER.  SILAS NUNES FERREIRA

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS -